et aliis omni alio meliori modo etc. Franciscus Maria Cardinalis a Mon
te. Octavius Regius. Proc. Joannes Baptista, Electus Firman,, Secreta- 
rius (Locus sigilli).

(Eadem: Idem procurator ibid. etc. et coram eis
dem DD. Indicibus produxit literas patentes In
quisitionis intimationis lll.mi et Rev.mi D. Epi
scopi Vilnen. triplices, et DD. ludices mandarunt 
registrari)

Et quoniam vernum tempus, difficultatesque itinerum moram pati 
non videbantur, lectis praedictis Sacrae Rituum Congregationis litte
ris statuerunt Domini ludices ad rem ipsam accedere. Eadem itaque 
die XX mensis Martii, coram dictis DD. ludicibus subdelegatis, et in 
mei, Alberti Brannicki Notarii, praesentia, in dicta ecclessia cathedrali 
dictus Ill.mus et Rev.mus D. Episcopus Haliciensis, Procurator in huius- 
modi causa Canonizationis Servi Dei Josaphat Archiepiscopi Polocen- 
sis, coram eisdem DD. ludicibus remissorialibus exhibuit, et produxit 
litteras praesentis Inquisitionis intimatorias lll.mi et Rev.mi D. Epi
scopi Vilnensis triplices, et lll.mi D. Archiepiscopi Polocensis et in acta 
praesentia registrari petiit a DD. ludicibus. Hoc petito admisso DD. lu
dices registrari mandaverunt easdem in actis meis.

Tenores dictarum literarum tales sunt, ut sequuntur, et quidem 
praedictae literae idiomate latino scriptae de verbo ad verbum sic se 
habent. (12v)

{Litterae patentes, ut supra, productae per d. D.
Procuratorem)

* Eustachius Wolowicz Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Vil- 
nensis, reverendis, venerabilibus et honorabilibus viris, Praepositis, Pa
rochis, Commendatariis, Vicariis, et quibuslibet ecclesiarum Rectori
bus tam saecularibus quam regularibus tenore praesentium requiren
tibus nobis in Christo dilectis salutem in Domino.

Noveritis causam a Sacra Sede Apostolica super cognoscendo et veri
ficando vitae sanctitate, martyrio, et miraculis laudatissimi Servi Dei 
Josaphat Chuncewicz, Archiepiscopi Ritus Graeci Polocensis, idque ad 
effectum Beatificationis seu Canonizationis ipsius commissam, et de
mandatam esse nobis, quam nos tanto liberius executioni demandare 
censuimus, quanto cum maiori Dei gloria, honoreque Sanctorum, in 
quorum concilio glorificatur ipse Deus, et Sanctae Matris Ecclesiae exal
tatione, fideique orthodoxae propagatione ea fiunt. Quia tamen nobis 
ipsis tum incommoda valetudine nostra tum Ecclesiae Dioecesisque no
strae, et Reipublicae negotiis legitime impeditis praemissa suum non 
ita facile effectum sortiri possent, res haec vicaria opera debitae exe
cutioni demandabitur, prout et terminum peremptorium ad praefata 
exequenda in anno praesenti diem vigesimum mensis Martii, et reli
quos continuos vel interpolatos Polociae, et in aliis locis adiacentibus 
designavimus, et designamus praesentibus hisce nostris. Proinde vo
bis cunctis in virtute quidem sanctae obedientiae auctoritate nostra man
damus, Religiosos vero in Domino requirimus, quatenus viso robore 
praesentium, easdem nostras in ecclesiis diebus Dominicis et festis pu
blice ex ambona coram populo ad divina audienda congregato publi
cetis, atque inquisitionem dictam auctoritate apostolica super vita, mar
tyrio, et miraculis praefati Servi Dei Josaphat ad effectum Beatifica
tionis, et Canonizationis ipsius Polociae, et in aliis locis adiacentibus 
in praefixo termino, die videlicet vigesima martii, et prout opus fuerit 
futuram intimetis idipsum repetita vice, diebus videlicet festis interve
nientibus faciendam, ut si quis pro vel contra praemissa testimonia 
sua deponere voluerint, in termino praefixo coram Commissariis, seu 
Indicibus ad praefata deputatis compareant. In quorum fidem hasce 
manu nostra subscripsimus, et sigillo nostro muniri mandavimus.

Datum Vilnae in Curia nostrae solitae residentiae die secunda Mar
tii, anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo octavo.

Eustachius Wolowicz Episcopus Vilnensis manu propria
(Locus sigilli).

Secundae litterae sic se habent.
Ill.mo et Rev.mo D. Domino Antonio Sielava Dei et Apostolicae 

Sedis gratia Archiepiscopo Polocensi Eustachius Wolowicz eadem gra
tia Episcopus Vilnensis post diligentem studiorum meorum commen
dationem. (13) '

Ill.me, et Rev.me Domine. Notum facio productas, et exhibitas esse 
coram me litteras commissoriales a Sacra Rituum Congregatione seu 
verius Apostolica Sede per rescriptum speciale, et authenticum 111 .mi 
et Rev.mi D. Francisci Maria Episcopi Ostiensis Cardinalis de Monte, 
Sacri Cardinalium Collegii Decani, dictaeque Sacrae Rituum Congre
gationis Praefecti, ad me quidem primario, me vero occupato ad 
Rev.mum D. Suffraganeum meum Vilnensem, et reliquos in eodem re
scripto specificatos directe emanatas, idque super cognitione facienda 
circa causam et causas de vitae sanctitate, martyrio, et miraculis Servi 
Dei Josaphat Choncewicz, Ill.mae et Rev.mae Dominationis Tuae Ante
cessoris memoratissimi Archiepiscopi Polocensis, in ordine ad effec
tum Reatificationis seu Canonizationis ipsius prout de facto super prae
missis processus, actaque auctoritate ordinaria sive per simplices re
lationes confecta in praefata Sacrorum Rituum Congregatione exhi
bita, pro parte vero Sacrae de Propaganda Fide Congregationis ad 
SS.mum D.N. Dominum Urbanum divina providentia Papam octavum 
in memoriali porrecta, atque ex commissione eiusdem SS .mi D.N. a 
dicta Sacra Rituum Congregatione visa, diligenter discussa, et exami
nata, ab eademque admissa sunt, auctoritateque eiusdem SS.mi D.N. 
decretum ad ulteriorem et specialem inquisitionem in forma iuris fleri 
solitam per novas probationes deveniri posse, et vicaria opera extra 
Curiam Romanam huiusmodi decreta, commissa, et mandata exequi de
bere. Ego pro perpetua et debita in Sanctam Sedem Apostolicam obe- 
dientia tanto libentius praemissa exequi censui, quanto cum maiori 
Dei gloria, quae in Sanctis suis resplendet, Sanctissimae Matris Eccle
siae Catholicae exaltatione, et fidei orthodoxae propagatione ea fiunt. 
Incommoda vero valetudine mea, tum et Ecclesiae, Dioecesisque meae, 
et Reipublicae nostrae negotiis praepeditus, cum ipse deservire in prae
fatis non possim, Rev.mo D. meo Suffraganeo Vilnensi id operae cum 
aliis Commissariis, vel eorum vices gerentibus, praemissa exequi li
bebit, et licebit. Terminum proinde peremptorium in anno currenti mil
lesimo sexcentesimo vigesimo octavo, diem vigesimum mensis Martii, 
et reliquos continuos, vel interpolatos in civitate Polocensi, aliisque adia- 
centibus locis ad praemissa exequenda praefigo, et assigno.

Tuaeque Ill.mae, et Rev.mae (13v) Dominationi denuncio, ut pro sua 
auctoritate, et pastorali officio idipsum Clero suo, et populis fidelibus 
Ritus Graeci per processus suos intimari, et publicari Polociae et cir
cum circa mandet et faciat, prout et ego auctoritate mea ordinaria 
Clero meo intimavi et publicavi, intimarique et publicari per eccle
sias mandavi.

Valere interim perquam optime suam Ill.mam, et Rev.mam Domina
tionem cupio.

Datum Vilnae in Curia nostrae solitae residentiae die secunda mar
tii, anno Domini 1628.

Ill.mae, et Rev.mae Dominationis Vestrae studiosissimus frater
Eustachius Wolowicz Episcopus Vilnensis (Locus sigilli).

(Aliae litterae patentes, ut supra, productae, te
noris etc.)

Tertiae litterae sic se habent.
Ill.mo, et Rev.mo fratri charissimo Domino Georgio Tyszkiewicz 

Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopo Methonensi, Suffraganeo, et Cu
stodi Ecclesiae Cathedralis nostrae Vilnensis, Praeposito Grodnensi, 
Eustachius Wolowicz eadem gratia Episcopus Vilnensis post diligen
tem studiorum meorum commendationem.

Ill.me, et Rev.me Domine. Notum facio causam super cognoscendo, 
et verificando vitae sanctitate, miraculis, et martyrio memoratissimi Ser
vi Dei Josaphat Choncewicz, Archiepiscopi Polocensis Ritus Graeci, id- 
que ad effectum Beatificationis, seu Canonizationis ipsius mihi quidem 
primario a Sancta Sede Apostolica commissam, et demandatam esse, 
quam Nos tanto libentius exequi censuimus, quanto cum maiori Dei 
gloria, et Sanctorum ipsius honore, Sanctaeque Matris Ecclesiae Ca
tholicae exaltatione, ac fidei orthodoxae propagatione, ea fiunt, prout 
quidem de facto ad praemissa exequenda terminum peremptorium 
diem vigesimum mensis currentis Martii, et reliquos continuos, vel in
terpolatos dies prout status rei exigere videbitur in anno praesenti mil
lesimo sexcentesimo vigesimo octavo .Polociae, et reliquis adiacentibus 
locis praefixi, idipsumque Ill.mo et Rev.mo Antonio Sielava Archiepi
scopo Polocensi denuntiavi, et per ecclesias meas tractus illius publicari 
et intimari mandavi. Incommoda vero valetudine mea tum et Ecclesiae, 
Dioecesis meae Patriaeque, et Reipublicae nostrae negotiis praepeditus, 
cum ea per me ipsum exequi non possim hoc pii oneris, et officii nego
tium Ill.ri et Rev.mae Dominationi vestrae etiam pro parte mea com
mittendum esse duxi, prout hisce meis committo, ut iuxta rescriptum 
(14) auctoritate Sanctae Sedis Apostolicae desuper emanatum, commis
sa, et mandata, decretaque in causa huiusmodi hic extra Curiam Ro
manam suum executionis Polociae, et ubi necessitas rei postulaverit, 
in termino a nobis praefixo, sortiantur effectum. Quia vero in eodem 
Sanctae Sedis Apostolicae rescripto alii Commissarii seu Iudices su- 
prascriptorum nominati adm. RR.DD. videlicet Nicolaus Decius San
ctae T. Doctor, Decanus, et Nicolaus Jasinski, Primicerius ac Venera
bilis Capituli Vilnensis Procurator, ille quidem ob decrepitam, et se
nilem aetatem, hic vero ob negotia quotidiana, et onera Venerabilis 
Capituli in praemissis deservire nequeant, eorum idcirco hac in parte 
adm. R. D. Nicolaus Siniczki, Canonicus Vilnensis et Albae Russiae Ar- 
chidiaconus noster, a nobis ad praemissa deputatus, et assignatus vices 
supplebit Concommissariusque in praemissis Ill.mae et Rev.mae Do
minationis vestrae erit. Bene valere interim suam Ill.mam et Rev.mam 
Dominationem cupio.

Datum Vilnae die decima mensis Martii, anno Domini 1628.
Eustachius Wolowicz Episcopus Vilnensis (Locus sigilli).

(Aliae litterae patentes, ut supra, productae etc.)
Quartae litterae sic se habent.
Antonius Sielawa Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus 

Polocensis, reverendis, venerabilibus, praeclaris, et honorandis viris om
nibus simul, ac singulis spiritualis, saecularisve conditionis, seu status

hominibus, ad quos hae litterae pertinere videbuntur, nobis in Christo 
Domino dilectissimis, pax et gratia a Christo Jesu.

Notum facimus vobis causam a S. Sede Apostolica super cogno
scenda, et verificanda vitae sanctitate, martyrio, et miraculis lauda
tissimi Servi Dei Josaphat Kuncewicz Archiepiscopi Ritus Graeci Polo- 
censis, idque ad effectum Beatificationis, seu Canonizationis ipsius com
missam, ac demandatam esse nobis, quam nos tanto libentius execu- 
tioni demandare censuimus, quanto cum maiori Dei ter Opt. Maximi 
gloria, honoreque Sanctorum in quorum concilio glorificatur ipse Deus, 
S. Ecclesiae Dei exaltatione, fideique orthodoxae propagatione ea fiunt. 
Huius rei gratia terminum peremptorium ad praefata exequenda in 
anno praesenti millesimo sexcentesimo vigesimo octavo die vigesi
ma mensis Martii, et reliquos dies continuos, vel interpolatos Polo- 
ciae, et in aliis locis adiacentibus designavimus, et designamus hisce 
litteris nostris intimatoriis, et vobis (14) omnibus, Decanis, Parochis, 
et quibuslibet ecclesiarum Rectoribus saecularibus in virtute sanctae 
obedientiae auctoritate nostra mandamus, Religiosos vero, ac Reveren
dos in Christo fratres requirimus, ut his nostris litteris visis ac lectis 
illas in ecclesiis propriis affingant, diebus Dominicis ac festis promul
gent, publice de ambona plebi pro divino officio congregato in medium 
proferant, et de supradicta inquisitione, et mandato, et iussu Summi 
Pontificis, Universalis Pastoris, supra vita, martyrio, et miraculis su- 
pranominati Servi Dei Josaphat, ad effectum supradictum Polociae, cae- 
terisque civitatibus assignatis tempus videlicet diem vigesimam Martii, 
et prout res expostulaverit, ostendant, declarent, semel, bisve, idque 
per duos dies festos facient, ut quilibet, qui contrarium, seu aliis con
forme testimonium dare velit, tempore determinato coram Indicibus, 
huius rei causa peculiariter deputatis, libere, ac sine ullo tenore se sistat, 
et ob meliorem fidem litteras has manu propria subscripsimus, sigil
loque nostro obsignare mandavimus.

Datum Polociae in Aula nostra archiepiscopali die undecima Mar
tii, anno 1628.